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Запитання читачів, поставлені 

кандидатам на посаду 

Президента України
СОЦІАЛЬНІ ГАРАНТІЇ

1. У Дніпропетровському регіоні є ба-

гато підприємств, які працюють, виро-

бляють продукцію, реалізують її, спла-

чують податки. Чому рівень пенсії не 

збільшується? (Ведмедєва Валентина Іва-
нівна, пенсіонер, м.Дніпропетровськ)

2. Чи пробували Ви особисто прожити 

хоча б місяць на прожитковий мінімум? 

(Петренко Василь Іванович, м. Калуш)

3. Звідки Ви збираєтеся взяти гроші на 

квартири для військовослужбовців, які 

обіцяєте? (Олег, 35 років, м. Київ)

4. Виплати на дітей розраховуються не-

справедливо. У мого чоловіка невелика 

зарплата, але біла і тому нам виплачу-

ють лише 250 грн. У моєї подруги чоло-

вік отримує зарплатню 2000 доларів в 

конверті, а біла зарплата в нього міні-

мальна і їм виплачують на дитину мак-

симальний розмір виплати. Як ви збира-

єтеся регулювати такі питання? (Марина, 
27 років, м. Черкаси)

5. Яким чином Ви плануєте вирішити 

питання безробіття, зокрема, по Чер-

каському регіону? (Марина Петрівна, 
м. Черкаси) 

6. Чому не виконується підписаний 

Президентом Закон про соціальні га-

рантії? (Звіжинський Анатолій, м. Івано-
Франківськ)

7. Хто понесе відповідальність за смер-

ті людей, які не змогли забрати свої 

вклади з банків, і померли, не маю-

чи змоги зробити операції? (Левчук І.С., 
м. Умань) 

8. Коли будуть прийняті закони, які за-

безпечать, аби заготівельники при-

ймали молоко у селян за нормальни-

ми цінами? А то платять по півтори 

гривні за літр. Це здирництво. (Вален-
тина Кириченко, Сосницький район, Чер-
нігівщина)

9. Банки перестали давати кредити на 

житло, із зарплатою у 3 тисячі гривень 

неможливо відкласти гроші на жит-

ло, по молодіжному кредитуванню 

держава теж не відшкодовує грошей. 

Як молодій родині купити квартиру? 

(Родина Жукових, м. Київ) 

10. Куди покласти гроші на зберігання, 

якщо зараз не можна довіряти жодно-

му банку? (Іван Крупник, держслужбо-
вець, м. Жмеринка, Вінницька область)

11. Я  ліквидатор аварії на  ЧАЕС, пе-

реніс 2 інсульти, з 2006 року-інвалід 

ІІ групи, інвалід війни. З 2006 року не 

можу добитися отримання пенсії та 

компенсацій. Виконання державних 

рішень доводиться добиватися у судо-

вому порядку. Кожне судове засідан-

ня забирає багато здоров’я та коштів, 

яких немає. Як довго це триватиме? 
(О. Іваненко, Житомирська обл.)

12. Ось вже дев’ять років мій чоловік 

вимушений заробляти гроші за межа-

ми України. Скажіть, будь-ласка, коли 

він  зможе повернутися на Батьків-

щину і забезпечити нормальне життя 

нашій родині? Коли вже праця люди-

ни буде гідно оплачуватися в Україні? 
(Марія Бондаренко, м.Чернівці)

ЗЛОЧИННІСТЬ (БЕЗПЕКА ЛЮДЕЙ)

1. Дуже часто люди стикаються з мілі-

цейським свавіллям – побиттям, ви-

Тоді через 24 газети у 24-х регіонах Укра-
їни ми звернулися до Вас з проханням на-
діслати запитання до провідних політиків 
з приводу найголовніших, на Вашу думку, 
проблем. Тоді ми зібрали запитання і відпо-
віді та надрукували їх у вигляді вкладки до 
тих самих 24-х газет загальним тиражем 1 
мільйон 200 тисяч примірників. Нині, коли 
політики знову потопають у чварах і галас-
ливих обіцянках, а засоби масової інформа-
ції дбають лише про рекламу, замовні мате-
ріали та публікують різні жахіття (замість 
того, аби інформувати про способи вирі-
шення найголовніших проблем), ми знову 
звертаємося до перевіреного способу пря-
мої комунікації між політиками та грома-
дянами. Як і шість років тому, наша мета 
близька кожному з Вас: змусити політиків 
не займатися популізмом і пустопорожніми 
балачками, а відповідати на конкретні запи-
тання щодо конкретних проблем, які непо-
коять людей. 

Для цього ми провели читацькі конфе-
ренції у бібліотеках по всіх куточках Укра-
їни. Ми не займалися агітацією на користь 
того, чи іншого кандидата. Лише намагали-
ся повернутися до тих прописних істин, які 
сучасний український політикум відтіснив 
на манівці, аби люди забули і, не дай Боже, 
раптом не згадали, що саме вони, звичай-
ні громадяни, головніші за політиків, бо не-
зважаючи на всі їхні зв’язки та гроші, саме 
виборець, стоячи біля скриньки зі своїм бю-
летенем, вирішує кого із них найняти на ро-
боту. Так, саме найняти, делегувавши йому 
право від свого імені виступати, писати за-
кони, укладати міжнародні угоди. А це озна-
чає, що і вибори мають відбуватися інакше: 
не сварками, не популізмом, не жбурлянням 
гасел мають займатися кандидати. Ні, вони 
просто повинні давати відповіді на конкрет-
ні питання, які хвилюють людей. І робити це 
не за місяць до виборів, а кожен день розпо-
відати і пояснювати, що саме вони пропону-
ють зробити, аби зарплат і пенсій вистачало 
на нормальне життя, аби робітники виробля-
ли, селяни годували, лікарі лікували, вчите-
лі вчили, а солдати захищали. Причому не 
лише розповідати, а головне – щодня, крок 
за кроком втілювати в життя задекларовані 
плани. Якби так було, тоді і виборчу кампа-
нію починати легко. Адже не треба ні заїж-
джих політтехнологів, ані найнятих агіта-
торів: достатньо нагадати свої варіанти  
вирішення проблем, а там уже нехай люди 
самі вирішують, чиї «рецепти» кращі. Інак-
ше кажучи: справжні вибори – це робота 
політиків у період після закінчення однієї 
кампанії і початком наступної. Бо без цьо-
го які видовищні шоу не влаштовуй, все одно 
видно, що «король голий». 

Коли ми зверталися до Вас із проханням 
надіслати свої запитання, було зрозуміло: до-
вгі роки розчарувань у владі зробили бага-
тьох байдужими. Тому ми подвійно вдяч-
ні тим, хто відгукнувся на наші пропозиції. 
Ми сумнівалися, бо розуміли: з часу прове-
дення нашої акції «Активна народна пре-
са» пройшло 6 років. Тоді Ви надіслали нам 
майже 150 тисяч запитань. Тобто із усіх чи-
тачів 24-х газет-учасників акції відгукнувся 
кожен восьмий. Однак за шість років в краї-
ні багато чого змінилося і на зміну надіям та 
сподіванням вкотре прийшли розчарування. 
Однак, і цього разу наші сумніви були мар-
ними, оскільки лише за місяць з початку ак-
ції ми вже отримали майже 90 тисяч пошто-
вих та електронних листів. Ви, наші читачі, 
знову довели, що це політики можуть бути 
байдужими, але люди, громадяни – ніколи. 
Саме Ваша активність дала нам змогу зібра-
ти запитання з приводу найголовніших про-
блем, які Ви самі й назвали: соціальні гаран-
тії (зарплати, пенсії, допомога); злочинність 
(безпека людей); корупція (судова рефор-
ма, злочин і кара, безкарність); комуналь-
на сфера (якість, невідповідність цінам, ре-
форми у самій структурі); охорона здоров’я. 
Ми відібрали такі запитання, які повторю-
валися найчастіше, переадресували їх тим 
шістьом кандидатам, у кого найвищий рей-
тинг та змусили на них відповідати. Йдеться 
про таких політиків (за алфавітом) як Воло-
димир Литвин, Сергій Тігіпко, Юлія Тимо-
шенко, Віктор Ющенко, Віктор Янукович, 
Арсеній Яценюк. Частина з них, зокрема, 
Литвин, Тимошенко та Ющенко були тими, 
хто відповідав на запитання читачів «Актив-
ної народної преси» 2003 року. Подібно до 
проекту 6-ти річної давнини ми оголосили 
правила акції «Подібно до проекту 6-ти річ-
ної давнини платформа Президента Укра-
їни»: кожен кандидат може відповідати на 
ті запитання, на які хоче, усім для відповіді 
буде надана однакова площа, запитання бу-
дуть неконфліктними, не спрямованими на 
агітацію «за», або проти». Крім того, ми ого-
лосили, що у разі неотримання відповідей, 
ми знайдемо їх у публічних виступах політи-
ків, а також у їхніх виборчих програмах. А ще 
попередили – якщо не буде конкретики сто-
совно тих чи інших проблем, ми так і скаже-
мо: відповідей нема. 

Сьогодні  ми  друкуємо  першу  вкладку 
«Громадянська платформа Президента Укра-
їни» і сподіваємось, що їх буде ще багато: ми 
їх друкуватимемо до того часу, аж поки полі-
тики самі не почнуть спілкуватися з народом 
і запитувати їх про конкретні проблеми, а за-
соби масової інформації не стануть справ-
жнім контролером та посередником між 
владою і громадянами.

Шановні читачі!
Минуло трохи більше місяця відтоді, як ми почали акцію «Громадянська 
платформа Президента України». Ця акція є логічним продовженням 
проекту «Активна народна преса», яку ми проводимо ще з 2003 року. 
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маганням грошей тощо. Яким чином 

Ви плануєте вирішувати це? (Трухачов 
Олександр Іванович, м. Дніпропетровськ)

2. Мій батько – другий капітан на кора-

блі далекого плавання. Після історії з 

„Аріаною” ми задумалися про те, на-

скільки наші громадяни потрібні на-

шій державі. Як Ви як кандидат в пре-

зиденти готові захищати моряків, що 

потрапили в полон до піратів? Які кон-

кретно гарантії безпеки може дати 

країна під вашим проводом нашому 

батькові? (Ірина, 27 років, Маріуполь До-
нецька обл.)

3 . І в газетах, і по телевізору не раз 

розказували, як обдурюють людей 

із купівлею автомобілів через фірму 

“Автоплан”. Люди вкладають кошти, 

а потім – ні машини, ні грошей. Доку-

менти написані так, що ніякий суд не 

підкопається. Але усі ж розуміють – 

що це шахраї. Чому держава не втру-

чається? (Валентин Васильович, 58 ро-
ків, пенсіонер, Житомирська область)

4. Ваше особисте ставлення до смерт-

ної кари? Можливо потрібно її повер-

нути, враховуючи те що рівень тяжких 

злочинів в Україні не зменшується. 
(Анатолій Самсоненко, пенсіонер, Харків-
ська область)

5. Чому за скоєні ДТП не потрапив за 

грати жоден водій-мажор? (Олексій В., 
м.Одеса)

6. До яких пір, міліція буде займатися 

здирництвом, пропонуючи підприєм-

цям заплатити добровільний внесок 

до так званого Фонду підтримки спів-

робітників МВС? (Сергій Миколайович, 
підприємець)

7. Побутовий алкоголізм є загрозою. 

Кожен 7-й злочин в країні здійснюєть-

ся людиною з алкогольною залежніс-

тю. Можливо варто запровадити «су-

хий закон» в Україні? (Антоніна В., м. 
Донецьк) 

8.  Одна з перших реформ в Грузії піс-

ля «Революції троянд», була досить 

незвичною. Усі міліцейські співробіт-

ники були звільнені, на їх місця взя-

ли зовсім нових людей. Дорожня по-

ліція була  ліквідована. Був створений 

поліцейський патруль американсько-

го типу, який також виконував функ-

ції обласної поліції. Ефективність цієї 

реформи була відмічена багатьма 

країнами.  Чи можливо проведення 

подібної реформи в Україні? (Сергій Ко-
валенко, м.Рівне)

9. Чи знаєте Ви куди направляють ко-

шти, які сплачуються як «транспорт-

ний збір»? Судячи зі стану наших доріг, 

відсутності мостів і т.д., таке вражен-

ня, що в нас такого збору не існує вза-

галі. (Олег Павлович, 37 років, м. Херсон) 

10. Чому мажорам можна безкарно да-

вити  пішоходів, а пішоходам забивати 

мажорів камінням неможна під загро-

зою кримінального переслідування? 
(Володимир Петрович, м.Донецьк)

КОРУПЦІЯ (СУДОВА РЕФОРМА, 

ЗЛОЧИН І КАРА, БЕЗКАРНІСТЬ)

1. Чи буде завершена судова реформа 

і коли? (Трухачов Олександр Іванович, м. 
Дніпропетровськ)

2. Пожиттєвий судійський статус, чи 

буде вирішено питання з його знят-

тям? (Андрій Олександрович, 44 роки,  м. 
Херсон)

3. Мер м. Києва, колись відверто зізна-

вся, що давав хабарі? Ви давали або 

брали хабарі? (Микола, м. Київ)

4. Пропоную відмінити всі спеціалі-

зовані номерні знаки для високопо-

садовців, щоб було менше спокуси 

безкарно порушувати правила дорож-

нього руху. Яка Ваша позиція з цього 

питання? (Дмитро, 30 років, м. Львів)
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СОЦІАЛЬНІ ГАРАНТІЇ 

(зарплати, пенсії, допомога)

- скасування системи обрахунку 
мінімальної зарплати та заміна її 
соціальним стандартом спожи-
вання на основі обрахування ви-
трат на придбання (оренду) жит-
ла, комунальні послуги, освіту, 
лікування, харчування, відпочи-
нок;

- доведення частки оплати праці 
у виробничій сфері з 8% до 30% 
собівартості продукції; вжиття 
комплексу заходів з підвищення 
продуктивності праці; збільшен-
ня реальних доходів працівників 
через скорочення утримань із за-
робітної плати;

- забезпечення співвідношення 
мінімальної до максимальної за-
робітної плати в пропорції 1 до 5. 
Завершення реформування систе-
ми оплати праці, виходячи з того, 
що сьогодні вона занижена у три 
рази, та відповідно – пенсійного 
забезпечення;

- підвищення зарплат вчителям, 
лікарям, працівникам сфери 
культури до рівня середньої в 
економіці;  

- піднесення престижу працівни-
ків наукової сфери; забезпечен-
ня їм соціальних гарантій на рів-
ні держслужбовців; 

- реалізація всіх гарантій, вста-
новлених ст.57 Закону України 
„Про освіту”, в тому числі вра-
хування при визначенні пенсій 
суми невиплаченої заборгова-
ності;   запровадження соціаль-
ної відповідальності капіталу; 
введення прогресивної системи 
оподаткування та податку на ба-
гатство. Зарплати і пенсії на рів-
ні прожиткового мінімуму не 
оподатковуються;

- надання державою молодим 

сім’ям пільгового кредиту на 
житло. Списання 25% суми кре-
диту після народження першої 
дитини, 50% – другої, повне по-
гашення кредиту при народжен-
ні третьої дитини;

- забезпечення працевлаштування 
безробітних людей старшого та 
передпенсійного віку;

- підвищення пенсій до 80% від 
середньої заробітної плати в 
економічній сфері;

- персональна державна опіка 
кожної самотньої літньої люди-
ни;

- реальна соціально-професійна 
і трудова реабілітація інвалі-
дів, удосконалення нормативно-
правової бази їх працевлашту-
вання.

(Передвиборча програма кандида-
та на пост Президента України 

В. Литвина)

ЗЛОЧИННІСТЬ 

(безпека людей) 
– відповідей нема 

КОРУПЦІЯ 

(судова реформа, злочин і кара, 

безкарність)

- прирівняти корупцію до держав-
ної зради. Обов’язкове деклару-
вання доходів та витрат держ-
службовців, членів їх сімей; 

- позбавляти пенсійного забезпе-
чення держслужбовців, які при-
тягуються до відповідальності за 
хабарництво, зловживання служ-
бовим становищем. Обов’язкова 

конфіскація незаконно набуто-
го майна держслужбовцями, їх 
найближчими родичами; 

- скасувати умовні строки та ам-
ністію за корупційними стаття-
ми; 

- заборона держслужбовцям ви-
щих рангів працювати у комер-
ційних структурах протягом 
трьох років після звільнення з 
держслужби; 

- переатестація державних служ-
бовців на предмет перевірки їх-
ньої професійної придатності 
та належності до комерційних 
структур; 

- відновлення народного контро-
лю.

(Передвиборча програма кандида-
та на пост Президента України 

В. Литвина)

КОМУНАЛЬНА СФЕРА 

(якість, невідповідність цінам, 

реформи і самій структурі)

- встановлення єдиних для всієї 
України справедливих тарифів 
на комунальні послуги. Скасу-
вання ПДВ у розрахунках за ко-
мунальні послуги; 

- повернення державі та передача 
у комунальну власність водока-
налів, газомереж, електромереж, 
теплоцентралей; 

- повернення у державну влас-
ність газових і нафтових ро-
довищ в Україні; використан-
ня їх першочергово для потреб 
житлово-комунальної сфери;

- впровадження енергозберігаю-

чих технологій, альтернативних 
джерел енергії;

(Передвиборча програма кандида-
та на пост Президента України 

В. Литвина)

ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я 

- запровадження і фінансування 
окремою статтею держбюджету 
загальнонаціональної програми 
„Боротьба із захворюванням на 
рак молочної залози”; 

- проведення суцільної диспансе-
ризації і формування паспорту 
здоров’я населення по  країні та 
регіонах з визначенням заходів 
профілактики і лікування; 

- невідкладне розгортання дер-
жавного комплексу заходів про-
ти алкоголізму, пияцтва та нар-
команії;

- відновлення державної мережі 
комунальних і державних аптек;

- запровадження державного 
контролю за цінами та якістю лі-
ків, основних продуктів харчу-
вання і товарів першої необхід-
ності;

(Передвиборча програма кандида-
та на пост Президента України 

В. Литвина)

СОЦІАЛЬНІ ГАРАНТІЇ 

(зарплати, пенсії, допомога)

Сьогодні необхідно ефективними 
заходами підняти економіку і зму-
сити працювати промисловість. Це 
можливо зробити за рахунок дер-
жавного замовлення на продукцію 
різних галузей виробництва. По-
трібно робити масштабні капітало-
вкладення у такі проекти як Кри-
ворізький гірничо-збагачувальний 
комбінат окислених руд у Долин-
ській, будівництво доріг, мостів, 
Євро-2012 тощо. Держава повинна 
почати активно закуповувати жит-
ло, літаки, кораблі, вкладати гро-
ші в сільське господарство і таким 
чином, за рахунок держзамовлен-
ня, стимулювати виробництво і ви-
рішення соціальних проблем насе-
лення.

(Газета «Кіровоградська правда» 
«Сергій Тігіпко: В країні відсутня 

політична воля», 31.07.2009)

На запитання як саме кандида-
ти збираються підвищувати серед-
ню зарплату від $ 300 до $ 1 тисяч 
і скільки їм потрібно на це років, 
Тігіпко запропонував кардинально 
перебудувати економіку, зробивши 
її більш технологічною, і збільши-
ти продуктивність праці вчетверо. 
«Щоб середня зарплата становила 
$ 1 тис. на місяць, він повинен ви-
робляти валового продукту як міні-
мум на $ 2-3 тисяч на місяць. Якщо 
порівняти з нинішнім показником 
ВВП на душу населення в Україні, а 
це - близько $ 6 тисяч на рік, то від-
повідь напрошується сама собою», 
- додав Тігіпко.

(Журнал «Корреспондент»  «Де-
сять основних кандидатів у пре-
зиденти відповіли на 12 запитань 

Корреспондента», 04.12.2009)

ЗЛОЧИННІСТЬ 

(безпека людей) 
– відповідей нема

КОРУПЦІЯ 

(судова реформа, злочин і кара, 

безкарність)

Я маю намір провести глибокі змі-
ни в системі державної служби, ра-
дикально підвищити її ефективність 
та ліквідувати підґрунтя для коруп-
ції. У першу чергу, будуть відмінені 
політичні квоти на державні поса-
ди. Буде введено заборону на полі-
тичну діяльність чиновників.

Я почну комплексну цільову про-
граму боротьби з корупцією. Пе-
редбачається широке застосування 
адміністративних покарань, а також 
заборони на професію, позбавлення 
пільгових пенсій, виселення з дер-
жавних квартир.

(Передвиборча програма кандида-
та на пост Президента України 

С. Тігіпка)

КОМУНАЛЬНА СФЕРА 

(якість, невідповідність цінам, 

реформи і самій структурі)

Я створю спеціальний державний 
комітет, який визначатиме ціни для 
громадян на основні комунальні 
послуги. А в самій системі ЖКГ 
організую конкуренте середовище 
з організацій, зацікавлених в кож-
ному конкретному користувачеві 
комунальних послуг. 
(Передвиборча програма кандида-
та на пост Президента України 

С. Тігіпка)

Причину жахливого стану кому-
нальних об’єктів я бачу в зне-
кровленні місцевих бюджетів, в 

корумпованості керівництва і ба-
гатьох підприємств ЖКГ, - гово-
рить Сергій Тігіпко. - Ці ж причи-
ни підказують й вихід із ситуації, 
що склалася: громадський контр-
оль з боку населення, повноцінне 
фінансування з місцевих бюдже-
тів, делегування місцевим бюдже-
там не лише видатків, але й дохо-
дів на їх покриття.

(Провінція, «Cергій Тігіпко: 
«Комунальна сфера є загро-

зою для національної безпеки», 
13.10.2009)

У Сергія Тігіпка є власне бачен-
ня подальшого розвитку країни. 
Зокрема, йдеться про реформи у 
кількох сферах…Реформа кому-
нальної сфери, дуже привабливої 
для інвесторів. За кордоном, на-
віть у наших ближніх сусідів, але 
не в нас. Наші бізнесмени бояться, 
що варто їм, для прикладу, пере-
творити сміттєзвалище на альтер-
нативне джерело енергії, як його 
тут же приберуть до рук інші. 
(Газета «Кіровоградська правда» 

«Сергій Тігіпко розповідав у Кі-
ровограді про грип, соціальні га-
рантії і відповідальність влади», 

7.11.2009)

ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я 

 Я за впровадження обов’язкового 
медичного страхування. За розви-
ток сімейної медицини та держав-
ної системи профілактики захво-
рювань.
(Передвиборча програма кандида-
та на пост Президента України 

С. Тігіпка)

Потребує також кардинального 

реформування система охорони 
здоров’я. Це можливо за рахунок 
впровадження елементів стра-
хової медицини і зміни порядку 
фінансування закладів охорони 
здоров’я. Лікарі можуть отриму-
вати заробітну плату за результа-
тами профілактичної діяльності 
на рівні домашнього лікаря. Сер-
гій Тігіпко вважає ганьбою нашу 
системи фінансування галузі від 
ліжко-місць, що провокує лікарів 
на заповнення ліжок, а не ліку-
вання. Він вважає, що всі пробле-
ми української медицини можна 
вирішувати самотужки, аж до за-
провадження механізму безплат-
них високовартісних операцій. 
Втіленню цих кроків не вистачає 
лише політичної волі і правильно-
го вибору.
(Газета «Кіровоградська правда» 
«Сергій Тігіпко: В країні відсутня 

політична воля», 31.07.2009)

Дуже потрібні зміни і у сфері охо-
рони здоров’я, адже вкладати гро-
ші у лікування, а не в профілак-
тику хвороб набагато дорожче – і 
для бюджету країни, і для кишені 
кожного громадянина. 

(Газета «Кіровоградська правда» 
«Сергій Тігіпко розповідав у Кі-
ровограді про грип, соціальні га-
рантії і відповідальність влади», 

7.11.2009)

Володимир Литвин
Голова Верховної Ради України, 

голова Народної Партії

Сергій Тігіпко
голова партії «Сильна Україна»



ГРОМАДСЬКА  ПЛАТФОРМА ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ 3
5. Щось нарешті треба робити з підкуп-

ними судами. Але як Ви збираєтеся ре-

формувати галузь, якщо самі підкупо-

вуєте судей для потрібних рішень по 

приватизації чи щодо критики уряду? 
(Наталя Бикова, 55 років, Волноваха, До-
нецька обл.)

6. Як Ви збираєтеся врегулювати си-

туацію з безкарністю дітей депутатів, 

високопосадовців, бізнесменів за різ-

ні правопорушення? (Марія Іванівна, 48 
років, Дніпропетровськ)

7. Коли буде обладнано російсько-

український кордон, на якому процві-

тає, корупція та нелегальна міграція? 
(Зінаїда, м.Луганськ)

8. Скажіть, як та коли Ви наведете лад 

у сфері державних закупівель, чи бу-

дуть вони прозорими? (Рябоконь Сергій 
Володимирович, 42 роки)

9. Чи вирішиться нарешті питання зі 

зняття недоторканності з усіх, і в який 

термін. Чи це тільки обіцянки перед чер-

говими виборами? (В.Стадник, м. Рівне )

10. Як Ви вважаєте, чи вдасться колись 

знищити таке негативне явище, як ха-

барництво представників нашого ДАІ? 
(Роман, м. Чернівці) 

КОМУНАЛЬНА СФЕРА (ЯКІСТЬ, 
НЕВІДПОВІДНІСТЬ ЦІНАМ, РЕФОРМИ У 

САМІЙ СТРУКТУРІ)

1. Мешканці нашого чотирьох повер-

хового будинку регулярно сплачують 

за комунальні послуги – за воду та газ, 

вивіз сміття, електроенергію, опален-

ня…Але сміття вивозиться нерегуляр-

но, температура в квартирах низька і 

т.д., коли нарешті відбудуться зміни в 

комунальній сфері? (Ведмедєва Вален-
тина Іванівна, м. Дніпропетровськ)

2. Коли нарешті буде наведено лад, і 

буде зрозумілим питання комуналь-

них тарифів?  Одна інстанція приймає 

рішення про підвищення, інша скасо-

вує, борги з’являються, бо між собою 

«верхи» не розібрались. Скільки це три-

ватиме? (Олена Сергіївна, вчитель, м. Київ)

3. З 1 січня 2009 набув чинності Закон 

України «Про забезпечення житлових 

прав мешканців гуртожитків», що до-

зволяє приватизувати кімнату в гур-

тожитку. При зверненні до бюро при-

ватизації та обміну житлового фонду 

було отримано відповідь, що прива-

тизація гуртожитків не проводиться 

у зв’язку з відсутністю нормативної 

бази. З чим пов’язана затримка з вико-

нанням закону та як довго це тривати-

ме? (Світлана, м. Донецьк)

4.  В Україні 3 млн. людей-інвалідів, ба-

гато хто пересувається на візку, коли 

нарешті вони будуть мати можливість 

вийти з будинків? (Сергій Іванович, пенсі-
онер, м. Херсон)

5. Скільки грошей Ви готові будете ви-

ділити на покращення стану ЖКГ в Ки-

єві? Давно час змінити всі труби в біль-

шості будинків... (Світлана, 32 роки, 
м. Київ)

6. Звертаючись за допомогою до ко-

мунальних підприємств міста, а також 

до міської або районної адміністрації, 

ми отримуємо відповіді, які говорить 

про одне – мета роботи усіх цих уста-

нов це написання відписок з посилан-

ням на чисельні акти, розпорядження і 

таке інше, а зовсім не в тому, щоб вирі-

шити питання, розібратися, допомог-

ти врешті-решт. Це не зміниться ніко-

ли? (Валентина Миколаївна, вихователь, 
м. Київ )

7. У квартирі температура до 26 гра-

дусів. Просимо комунальників відла-

годити теплопостачання. Це ж не мис-

лимо при такій жарі спати. Жеківці 

включають подачу тепла як їм зама-

неться. Ніхто не хоче вирішити цю про-

блему. (Григорій Шапа, 69 років. м. Мирго-
род, Полтавська область)

Запитання читачів, поставлені кандидатам на посаду Президента України Запитання читачів, поставлені кандидатам на посаду Президента України

СОЦІАЛЬНІ ГАРАНТІЇ 

(зарплати, пенсії, допомога)

Сьогодні необхідно ефективними 
Закон встановить чесну прозору 
формулу визначення розміру зарп-
лат і пенсій. Вирішення проблем 
бюджету за рахунок заниження роз-
міру прожиткового мінімуму буде 
припинено.
У системі нарахування пенсій буде 
наведений порядок, розрив їх верх-
ньої і нижньої межі буде скороче-
ний. Розмір пенсії визначатиме тру-
довий стаж та заробіток, зростання 
«ваги» кожного року трудового ста-
жу буде продовжено, мінімальна 
пенсія дорівнюватиме реальному 
прожитковому мінімуму.
Однаково важлива для країни пра-
ця не може по-різному оплачува-
тись. Держава встановить справед-
ливі співвідношення в оплаті праці 
всіх працівників бюджетних уста-
нов. Статус працівників сфери осві-
ти, культури, охорони здоров’я буде 
прирівняний до статусу державного 
службовця.
Багаті мають платити в бюджет 
більше за бідних. Спеціальним по-
датком буде обкладатися розкішне 
майно – таке, як вілли, яхти, ліму-
зини.
Захист материнства і дитинства 
буде продовжений. Для матерів, 
діти яких відвідують дошкільні за-
клади та навчаються в молодших 
класах, робочий день буде скороче-
ний на 1 годину зі збереженням за-
робітної плати.
 (Передвиборча програма кандида-
та на пост Президента України 

В. Ющенка)

ЗЛОЧИННІСТЬ 

(безпека людей) 
– відповідей нема

КОРУПЦІЯ 

(судова реформа, злочин і кара, 

безкарність)

Ми скасуємо недоторканність депу-
татів, суддів та Президента. Кіль-
кість депутатів буде скорочена, 
Верховна Рада працюватиме відпо-

відально і професійно, парламент-
ський безлад буде припинений.
Ми розпочинаємо глибоку судо-
ву реформу. Громадяни отримають 
право відкликати суддів, зможуть 
звертатися за захистом до Консти-
туційного Суду України.
Міліцейське свавілля буде припи-
нено. Термін попереднього затри-
мання буде скорочено з 72 до 24 го-
дин. «Перевертні в погонах» будуть 
каратися максимальним терміном 
ув’язнення з конфіскацією майна.
Ми завдамо рішучого удару по ко-
рупції, почавши з верхніх ешело-
нів влади. Для цього буде створе-
не Антикорупційне бюро, наділене 
особливими повноваженнями з пе-
ревірки і притягнення до відпові-
дальності високопосадовців.

(Передвиборча програма кандида-
та на пост Президента України 

В. Ющенка)

КОМУНАЛЬНА СФЕРА 

(якість, невідповідність цінам, 

реформи і самій структурі)

Півтора року тому ми прийняли 
концепцію проведення комунальної 
реформи, де були представники 
обласних рад, обласних держав-
них адміністрацій малих міст, вели-
ких міст і асоціації сільських і се-
лищних голів. Тоді ми дійшли до 
спільної солідарної позиції. Почи-
наючи від створення відповідних ко-
мітетів власників будинку, щоб у нас 
команда споживача була представ-
лена не сотнею родин, які прожива-
ють у домі, а формалізованою пози-
цією у вигляді представника, який 
від імені громад будинку відповідає 
за всю внутрішню політику. Наступ-
не: розмежування мереж, на якому 
місці закінчується відповідальність 
комунального господарства, з якого 
місця починається відповідальність 
відповідного комітету власників, ро-

дин, кінець-кінцем, дати відповідь, 
хто в під’їзді буде вкручувати лам-
почки. Чи держава, чи комітет влас-
ників? Хто в під’їзді буде відпові-
дати за те, що на зиму не тільки не 
підготовлена кожна квартира, але 
й кожен під’їзд?... Але, безумовно, 
питання і нових технологій, без-
умовно, актуальним стає питан-
ня власників, безумовно, питання 
стає актуальним, як у сферу кому-
нального господарства завести не 
тільки державні інституції, не тіль-
ки комунальні інституції, але й кон-
курентні ринкові структури. Чому у 
місті Дніпропетровськ сміття пови-
нна вивозити держава з кожного бу-
динку? Чому це не ціль, мета, в тому 
числі, економічна, будь-якої служби 
або багатьох служб, які б могли спе-
ціалізуватися на цьому питанні? Але 
питання полягає в тому, що та полі-
тика цін, яка працює в цьому сек-
торі, для приватного капіталу, для 
приватного бізнесу не цікава. Тому 
що це, у таких параметрах, збитко-
ве господарство. І тому питання лі-
бералізації, у тому числі й цінової 
лібералізації, є одним із компонен-
тів відповіді на те, як здійснити ко-
мунальну реформу. Комунальну ре-
форму проводила кожна країна, яка 
вступала у нові економічні відно-
сини. Як країни Балтії, закінчуючи 
країнами Центральної Азії. Я вже 
згадував: прекрасну комунальну 
реформу приблизно 8 років тому 
провів Казахстан. Секретів немає. 
Потрібна тут тільки воля. А вра-
ховуючи важливість такої сфери, її 
політизацію, як комунальну, потріб-
на тут ще й координація політич-
них зусиль різних політичних сил, 
координація роботи центральної і 
місцевої влад.

(Стенограма прес-конференції 
Президента України під 
час робочої поїздки до 

Дніпропетровської області)

ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я 

 Кожен має право на охорону 
здоров’я та медичну допомогу. Дер-
жава створює умови для ефектив-
ного і доступного для всіх громадян 
медичного обслуговування. 
Медична допомога у державних 
і комунальних закладах охорони 
здоров’я надається безоплатно в 
установленому законом порядку. 
Держава сприяє розвиткові ліку-
вальних закладів усіх форм влас-
ності. 
Охорона здоров’я забезпечуєть-
ся державним фінансуванням від-
повідних соціально-економічних, 
медико-санітарних і оздоровчо-
профілактичних програм, а також 
медичним страхуванням. 
Держава дбає про розвиток фізич-
ної культури і спорту, забезпечує 
санітарно-епідемічне благополуччя.

(Проект Конституції Віктора 
Ющенка, «Главред», 31.03.09 )

Віктор Ющенко наголосив: на часі 
масштабне реформування медици-
ни. Президент підкреслив, що по-
ряд із збільшенням фінансування 
медичної галузі має відбуватися її 
глибинне реформування: «Дуже 
важливо, щоб кошти «падали» на 
політику змін. Без зміни структу-
ри галузі, системи фінансування, 
зміни статусу лікаря нам мало що 
вдасться зробити».

(Віктор Ющенко: На часі масш-
табне реформування медицини, 

Прес-служба Президента України 
Віктора Ющенка 18.06.2009)

Віктор Ющенко
Президент України

почесний президент партії «Наша Україна»

СОЦІАЛЬНІ ГАРАНТІЇ 

(зарплати, пенсії, допомога)

Я вірю в справедливий розподіл 
суспільного багатства. Буде законо-
давчо збільшена мінімальна частка 
зарплати у структурі собівартості 
до рівня світових стандартів. 
На розкіш будуть введені спеціаль-
ні податки. 
Пенсія відкладатиметься на осо-
бистий рахунок людини протягом 
усього життя, невикористані пен-
сійні гроші успадковуватимуться. 
Розмір пенсії становитиме не мен-
ше 60% середньої заробітної плати, 
яку громадянин отримував до вихо-
ду на пенсію. 
6,5 млн. людей уже отримали по 
1000 гривень заощаджень. Програ-
му повернення вкладів Ощадбанку 
Радянського Союзу буде продовже-
но до повного завершення протягом 
трьох років. 
Допомога родинам, де є інваліди, 
становитиме не менше 2000 гри-
вень на місяць. 
Триватимуть запроваджені мною 
державні виплати при народжен-
ні дітей. 
Розмір стипендії не буде меншим 
рівня прожиткового мінімуму.

(Передвиборча програма кандида-
та на пост Президента України 

Ю.Тимошенко)

ЗЛОЧИННІСТЬ 

(безпека людей) 
– відповідей нема

КОРУПЦІЯ 

(судова реформа, злочин і кара, 

безкарність)

Без створення чесних, правосуд-

них судів ніякі позитивні зміни в 
країні неможливі. Без них немож-
лива й справедливість. Суди бу-
дуть виведені з-під політичного, 
адміністративного та корупційно-
го впливу. Ми зробимо їх фінан-
сово незалежними від виконавчої 
влади. Люди безпосередньо оби-
ратимуть і відкликатимуть суддів. 
Громадяни отримають право ініці-
ювати дисциплінарні справи про-
ти нечесних суддів. 
Усі громадяни зможуть звертати-
ся до судів безоплатно, а мало-
забезпечені громадяни зможуть 
безоплатно користуватися адво-
катськими послугами. 
Кримінальну відповідальність за 
корупційну діяльність буде поси-
лено до довічного ув’язнення. Гро-
мадянам буде надано право звер-
татися до судів щодо порушення 
кримінальних справ проти поса-
довців, діяльність яких є злочин-
ною.
Стане невідворотною відпові-
дальність влади за порушен-
ня Конституції та законів, за 
корупцію. Опозиція признача-
тиме голову Рахункової палати 
та керівників контрольних пар-
ламентських комітетів, отримає 
право притягати до кримінальної 
відповідальності окремих поса-
дових осіб — через суд за матері-
алами парламентської слідчої ко-
місії.

(Передвиборча програма кандида-
та на пост Президента України 

Ю.Тимошенко)

КОМУНАЛЬНА СФЕРА 

(якість, невідповідність цінам, 

реформи і самій структурі)

На необхідності переведен-
ня систем опалення та водопіді-
гріву з газу на електричну енер-
гію наголосила під час наради з 
адміністративно-господарським 
активом Львівської області 
Прем’єр-міністр України Юлія 
Тимошенко. Вона підкреслила, 
що у держави є фінансові ресур-
си під відповідні проекти. «Від 
місцевих влад потрібні проекти, 
бо гроші і бажання є», - заявила 
глава уряду. 
За словами Ю.Тимошенко, сьо-
годні Україна витрачає на піді-
грів води та опалення до 12 мі-
льярдів кубометрів природного 
газу. Водночас кошти, отрима-
ні Україною в рамках Кіотського 
протоколу, дадуть змогу заміни-
ти котли опалювання на теплона-
соси. 

(Укрінформ, «Переведення кому-
нальної сфери України на елек-
троенергію дасть змогу еконо-
мити щороку до 12 мільярдів 

кубометрів газу - Юлія Тимошен-
ко», 25.06.2009)

ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я 

Право на охорону здоров’я не 
може залежати від гаманця чи по-
сади, тому кожна людина гаранто-
вано матиме медичну страховку за 
рахунок роботодавця чи держави, 
а заможні громадяни — за влас-
ний рахунок. 
Буде запроваджена система лікар-
няних кас, що зроблять медицину 
якісною і доступною для всіх гро-
мадян. 
Протягом трьох років лікувальні 
заклади будуть повністю оснаще-
ні найсучаснішим медичним об-
ладнанням та автомобілями швид-
кої допомоги. 
Впродовж року буде наведено по-
вний порядок з якістю ліків та ці-
нами на них. Буде створено ме-
режу лабораторій з контролю за 
генно-модифікованими організма-
ми, якістю харчових продуктів та 
води. 
(Передвиборча програма кандида-
та на пост Президента України 

Ю.Тимошенко)

Юлія Тимошенко
Прем’єр-міністр України, 

голова партії 

«Всеукраїнське об’єднання «Батьківщина»
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8. Ваша думка, щодо прогнозу експер-

тів про чергове подорожчання «ко-

муналки» майже вдвічі відразу піс-

ля президентських виборів? (Михайло 
Петрович, м. Рівне)

9. В нашому будинку по вулиці Геро-

їв Сталінграду, вже 4-й день відсутнє 

опалення, температура на улиці та-

кож морозна, це все призводить до 

того що температура в кімнатах ста-

новить 12-15 градусів. Але ні ЖЕК, ні 

відповідні комунальні служби не ре-

агують на ситуацію, годують обіцян-

ками. Коли вже ЖЕКи та комунальні 

служби будуть виконувати свої прямі 

обов’язки? (Марина, м. Київ)

10. Коли, нарешті, в моїй квартирі 

буде тепло і яка температура у Вашій 

оселі? (Віталій Іванович, м. Черкаси)

ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я

1. Право на безкоштовну освіту та лі-

кування забезпечено Конституцією. 

Але в дійсності кожне звертання до 

бюджетних медичних установ, в тій, 

чи інший мірі, є платним. В такому 

випадку, можливо все ж таки потріб-

но запровадити страхову медицину? 
(Назаренко О., 44 роки,  м. Суми)

2. Як Ви збираєтеся викорінити коруп-

цію в медицині, якщо медпрацівники 

отримують такі мізерні зарплати? (Те-
тяна Верпаховська, 51 рік, Вінниця)

3. Моя дитина потребувала кількох 

операцій. Лежали у лікарнях і в Чер-

нігові, і в Києві. Усюди треба платити 

лікарям за операцію. Батьки і заро-

бляють як тільки можуть, і продають 

що тільки можуть. Одна жінка вирі-

шила протестувати і не заплатила лі-

карю, то її дитині після операції ніякої 

допомоги не надавали. Коли у систе-

мі охорони здоров’я щось зміниться, 

коли припиниться ця корупція? (Лари-
са, 33 роки, Чернігівська область)

4. Рівень захворюваності СНІДом в 

Україні один з найбільших серед кра-

їн Східної Європи. Які дії Ви пропону-

єте, щоб вивести Україну з «епідеміч-

ної» кризи? (Володимир, м. Київ)

5. Вартість ліків нині зашкалює. Коли 

нарешті це буде припинено? Чому за 

кордоном тій ж ліки, тих же виробни-

ків можна купити дешевше? (Лідія Ми-
хайлівна, пенсіонер, м. Черкаси)

6. Вірус грипу постійно мутує, то пта-

шиний, то свинячий. Коли цьогоріч 

українців почнуть вакцинувати, це 

вже буде середина зими, чи буде ця 

вакцина ефективною, адже на той час 

може вже бути і інший штам вірусу. Чи 

є сенс витрачати бюджетні кошти, аби 

тільки поставити плюсик у розділі ви-

конаних заходів? (Дмитро, Вінниця)

7. Коли сільські амбулаторії будуть 

обладнані належним чином? Коли в 

кожному селі буде хоча б по одному 

автомобілю «швидкої допомоги»? (Ва-
лентина Семенівна, Сумська обл.)

8. Чому керівники країни та депутати, 

члени їх сімей лікуються за кордоном, 

а не в українських лікарнях за місцем 

проживання, в тих, де лікують народ, 

який їх (і Вас) обирає. У нас не якісна 

медицина? А що Ви зробите, щоб було 

навпаки? (Оксана Олексів, 30 років)

9. В українців проблем вистачає. Од-

нією з них є вирішення проблеми по-

ширення алкоголізму, наркоманії, 

захворювань на СНІД. Що Ви планує-

те зробити в цьому напрямку?  (Ліна, 
м. Донецьк)

10. Чому лікарі не хочуть лікувати за 

зарплату?? Чому лікарі лікують тіль-

ки, коли їм даєш хабар, при цьому ка-

жучи «Ну що ви»??!! Я хворію вже не 

перший рік. Народна медицина не за-

вжди допоможе, а в лікарню грошей 

немає іти. Коли ви знищите хабарни-

цтво? (Тетяна П., м. Херсон)
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СОЦІАЛЬНІ ГАРАНТІЇ 

(зарплати, пенсії, допомога)

Стійке економічне зростання спри-
ятиме підвищенню рівня зайня-
тості населення, зростанню заро-
бітної плати, забезпеченню цінової 
та валютно-курсової стабільності. 

Створю пільгові умови для залучен-
ня інвестицій у розвиток соціальної 
інфраструктури сільської місцевос-
ті, газифікацію сільських населе-
них пунктів, будівництво автошля-
хів, медичних і освітніх закладів 
– забезпечу високий рівень соціаль-
них стандартів для кожного громадя-
нина України незалежно від його міс-
ця проживання.

Динамічний розвиток економіки, 
збільшення надходжень до Держав-
ного бюджету України нададуть не-
обхідні ресурсні можливості для 
запровадження Європейських стан-
дартів соціального захисту, якісного 
піднесення життєвого рівня грома-
дян України.

Запроваджу принципово нову дер-
жавну стратегію надання соціальних 
гарантій громадянам упродовж усьо-
го життя.

Забезпечу формування на законодав-
чому рівні та гарантування цінової 
стабільності і доступності для кож-
ної людини:
-  державного «антикризового» про-
довольчого кошика – переліку про-
дуктів харчування, захищених дер-
жавою від цінових коливань (хліб, 
овочі, олія, молочні продукти, цукор, 
круп’яні вироби);
- державного «антикризового» ме-
дичного кошика – переліку життєво 

важливих лікарських засобів та ме-
дичних послуг (якісна швидка ме-
дична допомога, життєво важливі ме-
дичні препарати).

Державна пенсія: гарантоване повно-
цінне життя
Гарантую:
- встановлення мінімальних розмірів 
пенсій, які забезпечуватимуть базові 
потреби кожної людини: житло, їжа, 
лікування;
- підвищення соціальних стандартів 
для задоволення культурних потреб 
і можливості придбання товарів дов-
гострокового споживання;
- створення умов для повноцінного 
відпочинку і туризму;
- захист прав працюючих пенсіоне-
рів;
-  відміну пільг при нарахуванні пен-
сій для високопосадовців.

(Передвиборча програма кандида-
та на пост Президента України 

В.  Януковича)

ЗЛОЧИННІСТЬ 

(безпека людей) 
– відповідей нема

КОРУПЦІЯ 

(судова реформа, злочин і кара, 

безкарність)

Забезпечу вдосконалення механіз-
мів державної влади, зміцнення за-

сад парламентаризму і демократії, 
реформування системи правосуддя. 
Продовжу рішучу боротьбу з коруп-
цією та тіньовою економічною діяль-
ністю.

(Передвиборча програма кандида-
та на пост Президента України 

В.  Януковича)

По-перше, потрібно провести рефор-
му судової системи. Далі – реформу 
системи правоохоронних органів. Не-
обхідно впровадити жорсткий контр-
оль за виконанням законів на всіх 
рівнях - починаючи від звичайного 
громадянина і закінчуючи Президен-
том. Але приклад цього повинні на-
дати керівники вищого рівня влади. 
Це, на мій погляд, потрібно зробити 
в першу чергу. І я буду в цьому пи-
танні займати наполегливу і жорстку 
позицію.
(VI конференція Ялтинської європей-
ської стратегії «Бачення майбут-

нього України», Віктор Янукович: У 
питанні боротьби з корупцією я буду 
займати наполегливу і жорстку по-

зицію, 26.09.2009)

Передовсім, необхідно відкрити 
український антикорупційний центр, 
який контролював би виконання ан-
тикорупційного законодавства в 
Україні.

(Харківські новини, Після перемоги 
на виборах Віктор Янукович відішле 
уряд у відставку та почне боротись 

з корупцією, 17.11.2009)

КОМУНАЛЬНА СФЕРА 

(якість, невідповідність цінам, ре-

форми і самій структурі)

– відповідей нема

ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я 

Забезпечу поетапне збільшення обся-
гів бюджетного фінансування систе-
ми охорони здоров’я до загальноєв-
ропейського рівня (10% ВВП).
Раз і назавжди викореню започатко-
вану владою ганебну практику по-
борів з хворих за отримання медич-
них послуг.
Посилю державний контроль за 
якістю медичних послуг та препа-
ратів. Захищу громадян від ціно-
вих стрибків на ринку лікарських 
засобів. Гарантую якісну безко-
штовну екстрену медичну допомо-
гу. Інститут сімейного лікаря стане 
основою сучасної системи медич-
ної допомоги.

(Передвиборча програма канди-
дата на пост Президента України 

В.  Януковича)

Віктор Янукович
керівник фракції Партії Регіонів 

у Верховній Раді України, 

голова Партії Регіонів

СОЦІАЛЬНІ ГАРАНТІЇ 

(зарплати, пенсії, допомога)

Нова українська держава має реалі-
зувати принципи соціальної спра-
ведливості та високий рівень соці-
альних гарантій.

(Передвиборча програма кандида-
та на пост Президента України 

А. Яценюка)

Арсеній Яценюк переконаний, що за-
безпечити високі соціальні стандарти 
в Україні як незалежній і розвинутій 
державі може лише сильна економі-
ка. На думку кандидата в Президен-
ти, сьогодні Україні необхідно запус-
кати власні виробництва, здійснювати 
промислову революцію і зміцнювати 
аграрний сектор. «Наш вихід тільки в 
одному – нові робочі місця, промис-
лова революція, сильний аграрний 
сектор. Це дасть доходи для бюджету. 
Це вирішить проблеми, в тому числі і 
заробітної плати, і соціальних гаран-
тій», – переконаний політик. 

(Мітинг-телеміст з мешканцями 
Сімферополя, «Арсеній Яценюк: 

«Моє головне завдання – забезпе-
чити вашим дітям майбутнє»,  

09.11.2009)

У «Новому Курсі» немає соціально-
го популізму і демагогії. Немає обіця-
нок одразу після виборів підвищити 
якійсь окремій категорії людей зарп-
лати і пенсії, чи знизити у якійсь од-
ній галузі податки. Образно кажучи, 
Яценюк не пропонує людям халву і 
пряники. Він не каже, що наступного 
дня після обрання президента, країна 
проснеться щасливою і заможною. 
Він пропонує чітку й системну про-
граму модернізації держави, яка важ-
кою працею та спільними зусиллями 
Президента, всіх рівнів влади і про-
стих людей дозволить вивести Украї-
ну з глибокої прірви.

(UA-REPORTER.COM, «Роберт 
Бровді: «Новий курс» Арсенія Яце-
нюка дає відповідь на ключове пи-

тання майбутнього України», 
19.11.2009 ) 

ЗЛОЧИННІСТЬ 

(безпека людей) 
Нова українська держава має реалі-
зувати в країні не тільки права люди-

ни, а й головне право – бути Люди-
ною. По-перше, це держава, вільна 
від нічим не обмеженого свавілля мі-
зерної меншості за рахунок повно-
го безправ’я переважної більшості 
громадян. По-друге, це держава, в 
якій люди не бояться, що їхня роди-
на безпосередньо зіткнеться з нар-
команією, проституцією, шахрай-
ством, бандитизмом та вбивствами. 
Тільки держава, що забезпечує таке 
право бути Людиною, може розрахо-
вувати на справжній правопорядок у 
країні.

(Передвиборча програма кандида-
та на пост Президента України 

А. Яценюка)

КОРУПЦІЯ 

(судова реформа, злочин і кара, 

безкарність)

Покарання за корупцію має стати 
суворим і головне – невідворотним.

(Передвиборча програма кандида-
та на пост Президента України 

А. Яценюка)

Арсеній Яценюк вважає, що Україні 
потрібні нове кримінальне законодав-
ство для боротьби з корупцією і рефор-
ма судової системи. «Я розпочав би із 
загальних речей у боротьбі з коруп-
цією в Україні. Слід суттєво змінити 
кримінальний закон і підняти відпові-
дальність, у тому числі до пожиттєво-
го ув’язнення за скоєння корупційного 
діяння, дачу хабара або неправосудне 
рішення суду», – сказав політик.

(Ефір ужгородської телекомпанії 
«Тиса-1», 11.10.2009)

Арсеній Яценюк запропонував ство-
рити Національне бюро розслідувань 
для ефективної боротьби з корупці-
єю у найвищих  ешелонах влади.

(«Комсомольская правда в Украи-
не», «Яценюк считает, что глав-

ная задача нового президента – со-
здать новый класс управленцев» 

№ 269, 02.12.2009)

КОМУНАЛЬНА СФЕРА 

(якість, невідповідність цінам, 

реформи і самій структурі)

Арсеній Яценюк вважає, що зрос-
тання житлово-комунальних тари-
фів можна уникнути після переходу з 
дорогого російського газу на дешеву 
українську електроенергію.
Також, на думку Арсеній Яценю-
ка, Україна має розпочати модерні-
зацію житлово-комунальних мереж, 
передусім водопостачання: «Серед-
ні втрати води в українських систе-
мах водопостачання складають - ува-
га! - 40 відсотків. Якщо 100 літрів 
вийшло, то тільки 60 літрів дійшло 
до вашого крана. А платите ви за всі 
100. Тому я бачу виконання ще од-
нієї частини індустріалізації - по-
вну реконструкцію. Адже 18 років 
у інфраструктуру нічого не вклада-
ли. Лише завдяки будівництву нових 
мереж, фінансуванню ЖКГ ми змо-
жемо зменшити тариф».

(Мітинг-телеміст в Харкові, «Арсе-
ній Яценюк: «Житлово-комунальні 
тарифи може втримати перехід на 
дешеву електроенергію», 21.11.2009)

Головною проблемою ЖКГ Арсе-
ній Яценюк вважає високу ціну на 
газ: «Житлово-комунальний сек-
тор має кілька проблем. Базова про-
блема – вартість газу. Звідси треба 
починати… Без вирішення пробле-
ми вартості енергетичних ресурсів 
ми не вирішимо проблему оплати 
житлово-комунальних послуг». 
Наступним завданням, на думку 
кандидата в президенти, є віднов-
лення комунальної інфраструкту-
ри й мереж: «Необхідні неймовірні 
капітальні вкладення у житлово-
комунальний сектор. Це можна зро-
бити в рамках нової індустріалізації 
країни».

ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я 

Система охорони здоров’я, яку пропо-
нує Арсеній Яценюк є дуже чіткою і 

максимально наближеною до наших 
реалій. Це – дворівнева система, осно-
ву і пріоритет якої складає базова, 
загальнодоступна, бюджетна меди-
цина у сфері надання першочерго-
вих (ургентних) послуг. Крім цього, 
визначається додатковий перелік 
найнеобхідніших медичних послуг, 
які надаються усім і виключно без-
коштовно. Другим рівнем являється 
страхова і платна медицина, яка фі-
нансується не за рахунок бюджету, 
а за рахунок страхових внесків лю-
дей. Іншими словами – люди з низь-
кими доходами отримують безко-
штовну медичну допомогу, а ті хто 
в змозі заплатити - оплачують її у по-
вному обсязі. 
Важливим моментом є запропонова-
на Яценюком зміна моделі бюджетно-
го фінансування медичної галузі. По-
перше, це перенесення фінансування 
з галузевого на місцевий рівень, тоб-
то на рівень конкретної лікарні і ме-
дичного закладу. По-друге, заміна 
фінансування умовних ліжко-місць, 
фінансуванням конкретної медич-
ної послуги конкретній людині, яка 
формується за так званим медич-
ним стандартом і протоколом. По-
третє, рішуче подолання корупції, 
зловживань та розкрадання бю-
джетних коштів в процесі закупівлі 
медичного обладнання і ліків. Що 
стосується використання радянсько-
го досвіду, то тут важливо зберегти і 
відновити хіба що ті речі, які довели 
свою ефективність.

 (UA-REPORTER.COM, «Роберт 
Бровді: «Новий курс» Арсенія Яце-
нюка дає відповідь на ключове пи-

тання майбутнього України», 
19.11.2009 )

Арсеній Яценюк
народний депутат України, 
лідер Фронту Змін


